
2015-2016年度　国際ロータリーテーマ　｢世界へのプレゼントになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢きちんと　楽しく　我らはロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：河合　洋　副会長：本郷　滋　会長エレクト：小野澤亮介　幹事：櫟本健夫　会報関連：服部浩美　会報リーダー：林　一好

9月 30日　第 1152回例会 2015年 9月 30日発行（No.1106）

ビュッフェ例会
－会員懇談－

本日の例会

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓話をする米山奨学生　馬　紅梅さん

次回の卓話（10月 7日）

「聞こえる喜び」

髙木　日出夫　様
スターキージャパン㈱

代表取締役社長

紹介者　小勝善一郎会員

「米山奨学生になって」

馬　紅梅　さん米山奨学生

会長報告

1．9 月 5 日に実施された「米山梅吉記念館バスハイ

ク」に本日卓話で来られている馬　紅梅さんと

澤部カウンセラーが参加されました。

その際、地元 2620 地区の米山奨学生並びに米山

奨学委員会そして、沼津柿田川 RC との「柿田川

公園清掃奉仕活動」が、地元静岡新聞に掲載さ

9月 16 日　第 1151 回例会報告

卓 話

幹事報告

1．第２回地区職業奉仕セミナー『渋沢栄一の今日

的役割を考える』開催のご案内が届きました。

『現代語訳　論語と算盤』の著者の守屋（もりや）

氏を講師にお招きしております。

日　時：2015 年 11 月 24 日（火）15:00 ～

会　場： ハイアットリージェンシー東京　B1

となります。詳細並びに出欠に関することは、

クラブ事務局へお問い合わせ下さい。

2．韓国・第 3650 地区プロジェクトの紹介がござい

ました。詳細は、テーブルに配布しました案内

をご覧下さい。

内容をご検討いただき、プロジェクトに賛同、

参加をいただける場合は、クラブ事務局へご連

絡下さい。

3．熊井会員歓迎会並びに親睦旅行の出欠が締め切

りとなっております。未回答の方は、至急クラ

ブ事務局へご連絡下さい。

れました。各テーブルに掲載された新聞記事を

配布しましたので、ご覧下さい。

出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：4名　出席数：40名

欠席数：7名　出席率：85.11％

9 月 2日修正後出席率：84.78％

ヴィジター：1名

クラブゲスト：馬　紅梅さん（米山奨学生・卓話者）

東京本郷ロータリークラブ週報



本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 23,000 円
米山特別寄付	 2 名	 20,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

ニコニコＢＯＸ	 13,000 円

累　　計	 329,759 円

第２回地区職業奉仕セミナー『渋沢栄一の
今日的役割を考える』開催のご案内

『現代語訳　論語と算盤』の著者の守屋淳先生を

講師にお呼びして下記の要領にて開催いたします。

公開講座と致しますので、多数のメンバーのご参

加をお待ちしております。

記

講　演：『渋沢栄一の今日的役割を考える』

～職業奉仕と論語の理念～

講　師：守屋　淳（作家）

1965 年東京生まれ。早稲田大学第一文学

部卒業。大手書店勤務を経て、現在は中国

古典の知恵を現代にどのように活かすかを

テーマとした執筆や企業での研修・講演を

行う。『現代語訳渋沢栄一自伝』『渋沢栄一

の「論語講義」』（平凡社新書）『現代語訳

　論語と算盤』（ちくま新書）など、著書

多数。

日　時：2015 年 11 月 24 日（火）

14:30　登録開始

15:00 ～ 17:15　第 1部　講　演

17:30 ～ 19:00　第 2部　懇親会

会　場：ハイアットリージェンシー東京　B1

登録料 :10,000 円（セミナーのみ参加の場合は5,000円）

以上

「第2班･3班　合同炉辺集会　報告」

去る 9/15 に、7 名の出席をいただき、レストラン、

ラ .フェニーチェにおいて、9/15 に開催しました。

会員の趣味や、職業、ロータリー観等、終始和や

かに歓談させていただきました。　　　　　　廣瀬

「熊井　寛会員歓迎会　会場のご案内」

かねてよりご案内申し上げております、新入会員

熊井寛会員（2015 年 7 月 8 日入会）の入会歓迎会

の詳細が決まりましたのでお知らせいたします。会

場は、東京ミッドタウンにあるスペイン料理「ボデ

ガ　サンタリタ」です。「東京で一番おいしいスペ

イン料理」「予約が取りにくい」・・・との評判を欲

しいままにしたスペイン料理の巨匠・宮川氏が、麻

布十番の「バル　レストランテ　ミヤカワ」に続い

ニコニコＢＯＸ

＊星　真人会員
妻の誕生日祝い有難うございました。仲良くやっ
ています。

＊深澤壽一会員
来週 9 月 21 日～ 9 月 30 日　秋の交通安全運動が
始まります。管内は勿論、事故にあわない様に、
事故をおこさない様に。

＊清水卓治会員
家内の誕生祝ありがとうございます。

て六本木に進出・出店したスペイン料理の名店です。

情熱の国・スペインの料理とワインを味わいながら、

熊井会員を囲んで和やかなひと時を楽しみたいと思

います。

だいぶ涼しくなってまいりました。体調をお崩し

になりませぬようご自愛の程お祈り申し上げており

ます。

　　　

熊井寛会員　入会歓迎会

◎日　時：平成 27 年 10 月 7 日（水）

18：30 ～ 20：30

※ 18：20 までにはご来場ください。

◎会　場：ボデガ・サンタリタ（BODEGA SANTA RITA）

東京都港区赤坂 9-7-4

　東京ミッドタウン　ガーデンテラス 1F 

　　　　TEL03-5413-3101

◎会　費：10,000 円　

◎当日連絡先：親睦リーダー（松岡浩）

080-1078-8633　又は

お店に直接お電話ください。

以上


